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Remiss av Handlingsplan för åldersvänlig stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/524 

Sammanfattning av remissen  
Handlingsplan för en åldersvänlig stad syftar till att säkerställa att 
äldre personer åtnjuter samma mänskliga rättigheter som andra 
grupper i samhället. Som grundare och fullvärdig medlem av det 
europeiska nätverket Age-friendly cities and communities har 
Stockholms stad åtagit sig att arbeta för att uppnå en åldersvänlig 
stad. Stockholms stad har även åtagit sig att följa den modell som 
Världshälsoorganisationen (WHO) har utvecklat där ett antal 
områden har pekats ut som särskilt betydelsefulla för att vara en 
åldersvänlig stad.  

Handlingsplanen innehåller fem utvecklingsområden som utgår från 
WHO:s modell och som har anpassats till stadens förutsättningar.  

• Delaktighet och inflytande  

• Samverkan och partnerskap  

• Social inkludering  

• Bostäder och stadsmiljö  

• Kommunikation och information  

Alla nämnder och bolagsstyrelser har ansvar för att säkerställa de 
mänskliga rättigheterna i sina verksamheter och arbetet ska vara 
systematiskt och sammanhållet. 

 

Beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat Handlingsplan för en åldersvänlig 
stad till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i sin tur 
remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska Bostäder, AB 
Familjebostäder, AB Svenska Bostäder, Micasa Fastigheter i 
Stockholm AB, Bostadsförmedlingen i Stockholm AB och 
Skolfastigheter i Stockholm AB.  

Till
Kommunstyrelsen

Stockholms Stadshus AB Remissvar
Dnr SSAB 2025/151

2025-10-14

105 35 Stockholm

carina.rojdemark@stockholm.se

start.stockholm

Handläggare
Carolina Tillborg
Telefon: 08-50829739
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Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en 
sammanfattande redovisning av dotterbolagens remissvar. 

 

Koncernledningens synpunkter  
Koncernledningen instämmer i att förslaget till Handlingsplan för 
en åldersvänlig stad ger ett bra stöd för att säkerställa att äldre 
personer åtnjuter samma mänskliga rättigheter som andra grupper i 
samhället. Med tanke på den demografiska utvecklingen med en 
åldrande befolkning är det angeläget att omhänderta de utmaningar 
som denna utveckling innebär samt ge inriktning och vägledning för 
stadens nämnder och bolag. Koncernledningen bedömer att 
handlingsplanen visar och tydliggör stadens ambition och anser det 
positivt att handlingsplanens fem utvecklingsområdena utgår från 
WHO:s modell utifrån att de är särskilt betydelsefulla för att vara en 
åldersvänlig stad. För att uppnå resultat är det centralt att det finns 
en tydlig samordning, ansvarsfördelning och möjligheter för 
erfarenhets- och kunskapsutbyte mellan bolag och nämnder.  

Koncernledningen tillstyrker förslaget.  

 

Underremisser 

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Svenska Bostäder är positiva till att specifika handlingsplaner tas 
fram för att belysa de olika perspektiven inom Stockholms stads 
program för de mänskliga rättigheterna.  

Bolaget önskar en ökad tydlighet gällande ansvarsfördelningen och 
de åtgärder som föreslås. Detta för att kunna arbeta utifrån 
handlingsplanen på ett konkret sätt.  

 

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Familjebostäders bedömning är att handlingsplanen kommer att 
utgöra ett stöd för bolaget i det fortsatta arbetet med att värna och 
stärka mänskliga rättigheter.  

 

Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Stockholmshem välkomnar förslaget till reviderad Handlingsplan 
för en åldersvänlig stad. Bolaget vill understryka betydelsen av att 
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kunskaps- och erfarenhetsutbyte är centralt för att uppnå resultat 
och ser därför ett behov av tydligare samordning kring stadens 
nämnder och bolag i detta arbete.  

 

Bostadsförmedlingens remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Bostadsförmedlingen välkomnar förslaget till handlingsplan för 
åldersvänlig stad och ser mycket positivt på att frågan fortsatt ges 
en central plats i stadens utvecklingsarbete. Bostadsförmedlingen 
uppskattar särskilt att ålderism lyfts fram som en central utmaning 
och att arbetet kopplas till stadens övergripande program för 
mänskliga rättigheter. Handlingsplanen ger en god överblick och 
sätter en gemensam riktning för stadens nämnder och bolag. 

 

Micasa Fastigheters remissvar har i huvudsak följande lydelse: 

Micasa Fastigheter är positiv till stadsledningskontorets förslag till 
ny handlingsplan för en åldersvänlig stad. Bolaget välkomnar att de 
angivna målen är mer övergripande och anger en förändring med 
sikte på vad staden vill uppnå snarare än vad som specifikt ska 
utföras.  

 

 

 

 
 
Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD 
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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